[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 18ª Sessão Solene – 18/11/16 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 18ª (DÉCIMA OITAVA) SESSÃO
16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA – ANO IV
SESSÃO SOLENE
Aos dezoito (18) dias do mês de novembro (11), do ano dois mil e dezesseis (2016), às dezenove (19) horas e cinquenta e dois (52) minutos, compareceu à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene de entrega do Selo Empresa Cidadã e Selo Trabalhador Cidadão, em conformidade com os Decretos Legislativos no 196/2001 e nº 311/2011, a Vereadora ROSE GASPAR. .......................

......................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas das autoridades e dos convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão teve a Presidência da Vereadora ROSE GASPAR – Autora dos Decretos que originaram as homenagens, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos juntamente com o Senhor ALEXANDRE AUGUSTO SANT’ANNA – Secretário de Desenvolvimento Econômico e representante do Prefeito Municipal Hamilton Ribeiro Mota; e o Senhor RICARDO DE SOUZA ESPER – Diretor do CIESP (Centro das Indústrias do Estado de São Paulo). ......................................................................
......................................................................................................................................
RECEBERAM O SELO EMPRESA CIDADÃ DE JACAREÍ 2016 – BALANÇO SOCIAL 2015: CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA, FACULDADE ANHANGUERA DE JACAREÍ, FIBRIA CELULOSE, FREUDENBERG, HEINEKEN BRASIL, JTU – JACAREÍ TRANSPORTE URBANO, LATECOERE DO BRASIL INDÚSTRIA AERONÁUTICA LTDA, UNIODONTO, WANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA e WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. ...........................................................................................
......................................................................................................................................
RECEBERAM O SELO TRABALHADOR CIDADÃO 2016: AILTON RIBEIRO MOTA (CEBRACE CRISTAL PLANO), CLÉO ANDRADE DA SILVA (FACULDADE ANHANGUERA DE JACAREÍ), ÂNGELA MACHUCA DIAS (FIBRIA CELULOSE), ANTONIO CARLOS RODRIGUES (FREUDENBERG), CHRISTIANO FRANCO DIAS (HEINEKEN BRASIL), SUMINORI YABUKI (JTU), RODRIGO ALBERTO DE DEUS MEDEIROS (LATECOERE), CRISTIANO DE CASTRO SILVA (UNIODONTO), ANA CLÁUDIA DA SILVA (WANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA), e ALBERTO CARLOS INÁCIO (WHITE MARTINS). ..........................................................................................
......................................................................................................................................
Em homenagem às Empresas e Trabalhadores Cidadãos 2016, o músico Agnaldo Dias tocou as músicas WE ARE THE CHAMPIONS, de Freddie Mercury, e ISTO AQUI O QUE É, de Ary Barroso. .............................................................................................

......................................................................................................................................
Oradores: Senhor RICARDO DE SOUZA ESPER – Diretor do CIESP de Jacareí; Senhor ALEXANDRE AUGUSTO SANT’ANNA – representante do Prefeito Municipal Hamilton Ribeiro Mota; Vereadora ROSE GASPAR – Autora dos Decretos que criaram as homenagens; Senhora SÔNIA MANCILHA e Senhor ALEXANDRE LANNA – em nome das empresas; e Senhora ÂNGELA MACHUCA DIAS – em nome dos trabalhadores cidadãos 2016.

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................

ROSE GASPAR
Presidente da Sessão
Palácio da Liberdade. Jacareí, 25 de novembro de 2016. ..........................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br